PAGE

[image: image1.jpg]Vo

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДУБОВЕЦКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
ДОЛГОРУКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

Двадцать четвертая сессия IV созыва

РЕШЕНИЕ

19.04. 2012 г.                         с. Дубовец                                             №68-рс

О внесении изменений в положение «О бюджетном процессе в Дубовецком сельском поселении»
Рассмотрев предложение главы сельского поселения о внесении изменений в положение «О бюджетном процессе в Дубовецком сельском поселении», утвержденном решением Дубовецкого сельского Совета депутатов от 18.12.2007 №53-рс (с изм. от 24.11.2009 №102-рс), руководствуясь Уставом сельского поселения Дубовецкий сельсовет, Совет депутатов сельского поселения Дубовецкий сельсовет
РЕШИЛ:

1. Внести изменения в Положение «О бюджетном процессе в Дубовецком сельском поселении», утвержденном решением Дубовецкого сельского Совета депутатов от 18.12.2007 №53-рс (с изм. от 24.11.2009 №102-рс) (приложение)

2. Направить вышеуказанный нормативный правовой акт главе сельского поселения для подписания и официального обнародования.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.
Председатель Совета депутатов
сельского поселения
Дубовецкий сельсовет

С.В. Виницкий
Изменения
в Положение «О бюджетном процессе в Дубовецком сельском поселении»

Приняты Советом депутатов
сельского поселения
Дубовецкий сельсовет 19.04.2012
Статья 1.

Внести изменения в Положение «О бюджетном процессе в Дубовецком сельском поселении», утвержденном решением Дубовецкого сельского Совета депутатов от 18.12.2007 №53-рс (с изм. от 24.11.2009 №102-рс):

1) статью 11 положения изложить в следующей редакции:

«Статья 11.Долгосрочные целевые программы.

1. Долгосрочные целевые программы, реализуемые за счет средств бюджета сельского поселения, утверждаются администрацией сельского поселения.

2. Объем бюджетных ассигнований на реализацию долгосрочных целевых программ утверждается решением о бюджете в составе ведомственной структуры расходов бюджета по соответствующей каждой программе целевой статье расходов бюджета в соответствии с нормативным правовым актом администрации сельского поселения.

3. Долгосрочные целевые программы, предлагаемые к финансированию начиная с очередного финансового года, подлежат утверждению администрацией сельского поселения не позднее одного месяца до дня внесения проекта решения о бюджете в Совет депутатов сельского поселения».
2) статью 33 положения изложить в следующей редакции:

«Статья 33. Документы и материалы, представляемые одновременно с проектом бюджета.

Одновременно с проектом закона (решения) о бюджете в законодательный (представительный) орган представляются:

- основные направления бюджетной и налоговой политики сельского поселения;

- предварительные итоги социально-экономического развития сельского поселения за истекший период текущего финансового года и ожидаемые итоги социально-экономического развития сельского поселения за текущий финансовый год;

- прогноз социально-экономического развития сельского поселения;

- прогноз основных характеристик (общий объем доходов, общий объем расходов, дефицита (профицита) бюджета) бюджета сельского поселения на очередной финансовый год и плановый период;

- пояснительная записка к проекту бюджета;

- методики (проекты методик) и расчеты распределения межбюджетных трансфертов;

- верхний предел муниципального долга на конец очередного финансового года и каждого года планового периода);

- проект программы муниципальных заимствований сельского поселения на очередной финансовый год и плановый период;

- проекты программ муниципальных гарантий сельского поселения на очередной финансовый год и плановый период;

- оценка ожидаемого исполнения бюджета сельского поселения на текущий финансовый год;

- перечень долгосрочных целевых программ сельского поселения и ведомственных целевых программ, предлагаемых к финансированию в предстоящем финансовом году и плановом периоде».
Статья 2. Настоящие изменения вступают в силу со дня их официального обнародования.

Глава сельского поселения

Дубовецкий сельсовет

С.В. Виницкий